
^pp
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě číslo 0020582560

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami
IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. XXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXX
dále jen pojistitel

a

Nemocnice Slaný
Sídlo: Slaný, Politických vězňů 576, PSČ 27401
Zastoupena: MUDr. Štěpánem Votočkem, ředitelem
IČ: 00875295
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl Pr, vložka 1040
dále jen pojistník

uzavírají

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří 
nedílný celek.

Distributor pojištění
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající 

jako pojišťovací makléř
Název ADORES centrum pojištění s.r.o.
IČ 26049864
Sjednatelské číslo 9990982000
Jméno a příjmení jednající 
osoby; ID jednající osoby

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Správa pojistné smlouvy: OKK České Budějovice, 8892603000
PN NE

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23,186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433

IČO: 63998530
DIČ: CZ63998530
DIČ pro DPH: CZ699000955

Kontaktní adresa: 
RO.BOX28 
664 42 Modříce

Tel.: 957 444 555
www.cpp.cz 
info@cpp.cz

http://www.cpp.cz
mailto:info@cpp.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D5 k PS 0020582560

Článek I.
Předmět dodatku pojistné smlouvy

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:

Z důvodu doplnění smluvního ujednání se sjednává nové znění čl. II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje 
následovně:

Článek II.
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnosti při poskytování zdravotních služeb ZPPZDRS P 1/16 (dále jen ZPPZDRS) 
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV)

1.1. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v DPPOP, ZPPZDRS a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- poskytováním zdravotních služeb v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č.

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a při 
poskytnutí první pomoci nad rámec tohoto oprávnění, nebo v souvislosti se vztahy z těchto činností přímo 
vyplývajícími;

- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené 
činnosti;

- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání.
- dalšími činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti 

vyplývajícími;

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“), článku 3
ZPPZDRS (dále jen „profesní odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV (dále jen „odpovědnost za újmu 
způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému 
újmu vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost 
pojištěným oprávněně užívána.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na 
životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.

Odchylně od článku 6, bod 2, písm. f) DPPOP se pojištění vztahuje rovněž na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného nebo osoby vykonávající dobrovolnickou službu za 
škodu na majetku nebo na zdraví vzniklou jinému nebo způsobenou této osobě při výkonu 
dobrovolnické služby podle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu
3 DPPOP.

Pro pojištění profesní odpovědnosti se v souladu s článkem 5, bodem 2 ZPPZDRS ujednává, že 
předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události a/nebo vznik 
škodné události nastala/y i v době před počátkem pojištění, a to od 19.3.2013, nárok

- 2 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D5 k PS 0020582560

poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její 
příčina nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 
VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení 
trvání pojištění.

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 5, 
bodem 3 ZPPVV ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina 
škodné události a/nebo vznik škodné události nastala/y i v době před počátkem pojištění, a to 
od 19.3.2013, nárok poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a 
škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa v době sjednání 
pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení 
škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.

Odchylně od článku 5, bodu 2., písm. d) ZPPZDRS a článku 5, bodu 3., písm. d) ZPPVV se 
ujednává, že pojistná ochrana se rozšiřuje i na případy, kdy příčina škodné události a/nebo vznik 
škodné události nastala/y i v době před počátkem pojištění, a to v době od 19.3.2013 do 
31.12.2017, nárok poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná 
událost nebo její příčina byla pojištěnému známa do 31.12.2017. Odchylně od článku 11, bodu 
5 VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení 
trvání pojištění.
Limit pojistného plnění pro tyto případy pro jednu pojistnou událost činí 100.000,-Kč.
Pojištění odpovědnosti pro tyto případy se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč.

Limit pojistného plnění:
Pojištění obecné odpovědnosti, profesní odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává 
s jedním limitem pojistného plnění.
Limit pojistného plnění činí 30.000.000,-Kč
Limit pojistného plnění pro škody s příčinou vzniku od 19. 3. 2013 do 18. 3. 2018 činí 18.000.000,-Kč.
Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,-Kč.
Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává se spoluúčastí ve výši 50.000,-Kč.
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Evropa

Odchylně od článku 5, bodu 1 ZPPZDRS a článku 5, bodu 1 ZPPVV se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech 
pojistných událostí z profesní odpovědnosti a z odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek sjednaného limitu pojistného plnění.

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti, profesní odpovědnosti a 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku.

1.2. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě.
Sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost činí 1.000.000,-Kč
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Evropa

1.3. V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak.
Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti dnů 
po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět.
Sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost činí 1.000.000,-Kč
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Evropa

- 3 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D5 k PS 0020582560

1.4. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:
a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci apod.);
b) převzal do oprávněného užívání;
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu 
z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě 
nebo smlouvy o obstarání přepravy.
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle.
Sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost činí 1.000.000,-Kč
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Evropa

1.5. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP a článkem 7, bodem 2, písm. b) ZPPZDRS se ujednává, že pojištění 
se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou 
zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby lidí nebo viru HIV.
Sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost činí 10.000.000,-Kč
Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 20.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Evropa

1.6. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu.
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- v důsledku jakékoliv diskriminace.
V případě újmy na přirozených právech člověka uvedených v článku 3, bodu 1, písm. c) DPPOP se pojistné plnění 
poskytuje do výše v pojistné smlouvě sjednaného základního limitu pojistného plnění a bez podmínky předchozího 
pravomocného rozhodnutí soudu, nestanoví-li pojistitel jinak.
Sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost činí 10.000.000,-Kč
Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Evropa

1.7. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast;
Roční sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 20.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Evropa

- 4 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D5 k PS 0020582560

Článek II.
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy

Pojistné se nemění.

Článek III.
Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 19.3.2023
2. Datum konce pojištění: 18.3.2027
3. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 

pojistné smlouvy.
4. Tento dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťovací makléř obdrží 1 

vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. Tento dodatek obsahuje 5 stran.
5. Pojistná smlouva se doplňuje o následující ujednání: Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu 

z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, 
obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga 
se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují 
sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

6. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti.

V Českých Budějovicích dne 17.3.2023
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

XXXXXXXXXXXXXX 
vedoucí oddělení 

korporátní klientely

XXXXXXXXXXXXXXX 
vedoucí referátu 

podnikatelských rizik

Ve Slaném dne 17.3.2023
Nemocnice Slaný 

MUDr. Štěpán Votoček 
ředitel

- 5 -


